CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2402001/2021

FLS. 5^3,
RUB

1-
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CMVN" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃQ/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

ATA DE SESSÃO PUBLICA

PREGÃO PRESENCIAL N" 003/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 2402001/2021.

Aos 14 (catorze) dias do mês de abril do ano de 2021, às 09:00 (nove horas), a Pregoeira,

designada pela Portaria n° 48/2021 de 05/01/2021, conforme consta no quadro abaixo:

DEMONSTRATIVO DA PORTARIA REFERENTE A NOMEAÇÃO DA PREGOEIRA E
EQUIPE DE APOIO. (PORTARIA N° 48/2021, DE 05/01/2021).

NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO
PORTARIA DE

NOMEAÇÃO
VÍNCULO

EMPREGATICIO

FRANCISCA REGILDA FURTADO LEITE PREGOEIRA 48/2021 COMISSIONADO

FRANCILENE NUNES FRANÇA DE
SANTANA

EQUIPE DE APOIO 48/2021 EFETIVO

ANTONIO DA SILVA AMORIM EQUIPE DE APOIO 48/2021 EFETIVO

Para realização da sessão pública de licitação, modalidade Pregão Presencial n° 003/2021,
Processo Administrativo n° 2402001/2021 - que tem por objeto seleção de proposta visando
o registro de preço para eventual e futura aquisição de cesta básica (gêneros alimentícios)
para distribuição gratuita às famílias carentes, de interesse da Secretaria Municipal de
Assistência Social do município de Trizidela do Vale (MA).

CREDENCIAMENTO

Iniciado os trabalhos. A Pregoeira procedeu ao exame dos documentos oferecidos pelo
interessado presente, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de
propostas e prática dos demais atos de atribuição do licitante, na seguinte conformidade:

EMPRESA CNPJ REPRESENTANTE

DOCUMENTOS

DO

REPRESENTANTE

DISTRIBUIDORA

MATOS EIRELI
17.433.114/0001-28

HOSYSSAMMYA LUZ

SILVA

RG: 020605362002-1

SSP/MA

CPF: 019.620.423-24

CHICOTE

COMÉRCIO
VAREJISTA LTDA

10.631.270/0001-54
MAYÁnE CRISTINA DA
SILVA LIMA FERREIRA

RG: 035313992008-8

SSP/MA

CPF: 602.999.983-47

C R DE OLIVEIRA

DISTRIBUIDORA

EIRELI

38.056.561/0001-85
LEANDRO DA SILVA

PALHARES

RG: 033460862007-4

SSP/MA

CPF: 057.087.363-05

J L SARAIVA EIRELI 28.634.060/0001-85

LÀDIA SANTOS

FERNANDES

RG: 000I23I690990

GEJUSPC/MA

CPF: 055.128.013-20

A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento às 09:00hs (nove horas).

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Val^V^aranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovaIe.ma.gov.brl

4^

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2402001/2021

FLS. 1/
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

Foram credenciadas as empresas:

1. DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI

CNPJ: 17.433.114/0001-28

HOSYSSAMMYA LUZ SILVA

RG: 020605362002-1 SSP/MA

CPF: 019.620.423-24

PROCURADORA

2. CHICOTE COMERCIO VAREJISTA LTDA

CNPJ: 10.631.270/0001-54

MAYANE CRISTINA DA SILVA LIMA FERREIRA

RG: 035313992008-8 SSP/MA

CPF: 602.999.983-47

PROCURADORA

3. C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 38.056.561/0001-85

LEANDRO DA SILVA PALHARES

RG: 033460862007-4 SSP/MA

CPF: 057.087.363-05

PROCURADOR

4. J L SARAIVA EIRELI

CNPJ: 28.634.060/0001-85

LÁDIA SANTOS FERNANDES
RG: 0001231690990 GEJUSPC/MA

CPF: 055.128.013-20

PROCURADORA

Em seguida recebeu as declarações: Declaração de elaboração independente de proposta,
estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a proposta e os documentos de
habilitação, respectivamente.

Continuando, passou-se então à fase de abertura e a análise da Proposta de Preços das
licitantes participantes do certame, sendo numeradas e rubricadas pela Pregoeira e membros
da Equipe de Apoio, que verificaram a aceitabilidade, bem como o atendimento às
especificações do Edital. Em seguida, foi efetuada a leitura em voz alta, dos preços
apresentados, conforme quadro abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE
VALOR

ESTIMADO

R$

EMPRESA

1

EMPRESA

2

EMPRESA

3

EMPRESA

4

1
CESTAS BASICA

(COTA PRINCIPAL)
9.090 112,59 112,59 106,22 112,27 112,17

2 CESTAS BASICA

(COTA RESERVADA)
1.010 112,59 112,59 106,22 112,27 112,17

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.nia.gov.br2

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2402001/2021 ^
FLS. ÚC\^
RUB

t"
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJN" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

Passada então a primeira fase de abertura do envelope da proposta, iniciou a fase de
negociação da Pregoeira com o representante da empresa presente. A PREGOEIRA
OBTEVE ÊXITO na negociação, conforme demonstrado abaixo.

ITEM DESCRIÇÃO QTDE
EMPRESA

1

EMPRESA

2

EMPRESA

3

EMPRESA

4

1
CESTAS BÁSICA (COTA
PRINCIPAL)

9.090 112,59 106,22 112,27 112,17

PRODADA DECLINOU 106,20 DECLINOU 112,16

V CLASSIFICADA 106,20 112,16

2' CLASSIFICADA 112,16

RESERVA REGISTROU 112,16

2 CESTAS BÁSICA (COTA
RESERVADA)

1.010 112,59 106,22 112,27 112,17

V RODADA DECLINOU 106,22 DECLINOU 112,16

P CLASSIFICADA 106,20 112,16

2" CLASSIFICADA 106,20 112,16

RESERVA REGISTROU 112,16

Finalizado a negociação com a licitante, seguiu-se para a abertura dos Envelopes n°
02 - Documentos de Habilitação. Aberto o envelope do Licitante que apresentou a melhor
proposta para a análise dos documentos de habilitação.

As licitantes classificadas provisoriamente em primeiro lugar para os itens constantes
do processo será considerada definitivamente classificada quando da verificação dos/ j
documentos de habilitação. A empresa DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI, resolveu aceitay i
preços das empresas vencedoras.

itar qs / /

Os documentos de habilitação rubricados pela Pregoeira e pelos membros da Equipe /
de Apoio e colocados à disposição da Licitante para exame e rubrica.

A Pregoeira explicou que somente após a análise detalhada da habilitação é que será
publicado o aviso de classificação da licitante, se a mesma for declarada HABILITADA.

Consultado ao representante das licitantes participantes, quanto a intenção de
interposição de recurso combatendo da decisão adotada no procedimento, o representante
manifestou seu desinteresse, sendo neste ato decaído do direito recursal.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela
Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e representantes das licitantes relacionados.

Trizidela do Vale (MA), 14 de abril de 2021.

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Mai
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov. br3

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2402001/2021

FLS. __D_Ü3-VRUB ^
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CAPJ A" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

Empresas Participantes:

DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI

CNPJ: 17.413.114/0001-28 "
HOSYSSAMMYA LUZ SILVA

RG: 020605362002-1 SSP/MA ^
CPF: 019.620.423-24

PROCURADORA

rJLhAjuAA
^H^COTE comercio VAREJISTA ÜTDA

PJ: 10.631.270/0001-54

MAYANE CRISTINA DA SILVA LIMA FERREIRA

RG: 035313992008-8 SSP/MA

CPF: 602.999.983-47

PROCURADORA

. DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 38.056.561/0001-85

LEANDRO DA SILVA PALHARES ^
RG: 033460862007-4 SSP/MA

CPF: 057.087.363-05

PROCURADOR

J L SARAIVA EIRELI

CNPJ: 28.634.060/0001-85

LÁDIA SANTOS FERNANDES
RG: 0001231690990 GEJUSPC/MA

CPF: 055.128.013-20

PROCURADORA

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideiadovale.nia.gov.br4

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2402001/2021 ̂  ^
FLS. OoH
RUB

—

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Francisca Regilda Furtado Leita
Pregoeira

Portaria 48/2021

A
Antônio da Silva Aniòrfe

Equipe de Apoio
Portaria 48/2021

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideiadovale.nia.gov.br5

Ia do Vale-Maranhâo